
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Quarta-feira •  01 de abril de 2020 •  Ano VIII • Edição Nº 1248

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C O S  A N T O N I O  C O S T A

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ..................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020) ........................................................ 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020) ........................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 51/2020) ............................................................................. 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 53/2020) ............................................................................. 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER ................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO	 (TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020) ........................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 52/2020) ............................................................................. 7



Quarta-feira
0 1  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1248

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020)

ESTAD 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 

 

 
 

AVISO DE RESULTADO, TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 

 
 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de 
Engenharia para Construção de 02 (duas) Quadras Poliesportivas no Povoado 

Campo Grande e Cantinho  no Município de Moita Bonita, torna pública que 
julgou e homologou a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 
02/2020, saindo vencedora a empresa: JOSE VALTENISSON DE SA, CNPJ 
sob o nº 31.173.915/0001-22, sediada na Rua Lourival Andrade, nº 274 – sala 
02 – Bairro – Inácio Barbosa – Aracaju/SE, CEP: 49.040-320, com um valor 
total de R$ 427,000,01 (quatrocentos e vinte e sete mil reais e um centavos). 
Por oportuno, informamos que firmamos contrato no dia 23 de março de 
2020, Parecer Jurídico: Nº 077/2020. 

 
 

Moita Bonita/SE, 23 de março de 2020. 
 
 
 

MARCOS ANTONIO CO STA  
Município de Moita Bonita 

 
 

 



Quarta-feira
0 1  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1248

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020)

ESTAD 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 

 

 
 

AVISO DE RESULTADO, TOMADA DE PREÇO Nº 03/2020 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 

 
 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de 
Engenharia para Construção de 01 (uma) Quadra Poliesportiva no Povoado 

Serrinha no Município de Moita Bonita, torna pública que julgou e homologou a 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 03/2020, saindo vencedora 
a empresa: LOCLEVE LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ nº 13.661.216/0001-40, estabelecida na rua Estrada, 
Povoado Piabas, s/nº, bairro Joviano Barbosa, Nossa Senhora da Glória, SE,, 
com um valor total de R$ 218.965,32 (duzentos e dezoito mil, novecentos e 
sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos). Por oportuno, informamos 
que firmamos contrato no dia 23 de março de 2020, Parecer Jurídico: Nº 
081/2020. 

 
 

Moita Bonita/SE, 20 de março de 2020. 
 
 
 

MARCOS ANTONIO CO STA  
Município de Moita Bonita 

 
 

 



Quarta-feira
0 1  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1248

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 51/2020)

ESTAD 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020 
 
 
Contrato: Nº 51/2020 
Contratante: O MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 
Contratada: JOSÉ VALTENISSON DE SÁ 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de 
Engenharia para Construção de 02 (duas) Quadras Poliesportivas no 
Povoado Campo Grande e Cantinho, no Município de Moita Bonita. 
Valor: R$ 427.000,01 (quatrocentos e vinte e sete mil reais e um centavo).  
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como, Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei 
Complementar 147/2014. 
Número do Empenho: 559 
Parecer Jurídico: Nº 77/2020 
Fonte de Recurso: Contrato de Repasse –1057938-34/2018 – 
Ministério do Esporte  
Data da Assinatura: 23 de março de 2020 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 MESES 
 
 

 
MARCOS ANTONIO CO STA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 



Quarta-feira
0 1  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1248

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 53/2020)

ESTAD 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2020 
 
 
Contrato: Nº053/2020 
Contratante: O MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 
Contratada: LOCLEVE LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de 
Engenharia para Construção de 01 (uma) Quadra Poliesportiva no Povoado 

Serrinha no Município de Moita Bonita. 
Valor: R$ 218.965,32 (duzentos e dezoito mil, novecentos e sessenta e cinco 
reais e trinta e dois centavos).  
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como, Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei 
Complementar 147/2014. 
Número do Empenho: 560 
Parecer Jurídico: Nº 81/2020 
Fonte de Recurso: Contrato de Repasse –1058206-29  – Ministério do Esporte 
Data da Assinatura: 23 de março de 2020 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 MESES 
 
 

 
MARCOS ANTONIO CO STA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 



Quarta-feira
0 1  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1248

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020)

ESTAD 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 

 

 
 

AVISO DE RESULTADO, TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 

 
 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de 
Engenharia para Construção de Quadra Poliesportiva no Povoado Lagoa do 
Capunga no Município de Moita Bonita, torna pública que julgou e 
homologou a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020, 
saindo vencedora a empresa: VN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – 
ME, CNPJ sob o nº 29.269.603/0001-75,sediada na Rua Própria, nº 413, 
Centro, Aracaju/Se, com um valor total de R$ 185.207,97 (cento e oitenta e 
cinco mil duzentos e sete reais e noventa e sete centavos). Por oportuno, 
informamos que firmamos contrato no dia 23 de março de 2020, Parecer 
Jurídico: Nº080/2020. 

 
 

Moita Bonita/SE, 23 de março de 2020. 
 
 
 

MARCOS ANTONIO CO STA  
Município de Moita Bonita 

 
 

 



Quarta-feira
0 1  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1248

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 52/2020)

ESTAD 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020 
 
 
Contrato: Nº 52/2020 
Contratante: O MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 
Contratada: VN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de 
Engenharia para Construção de Quadra Poliesportiva no Povoado Lagoa do 
Capunga no Município de Moita Bonita. 
Valor: R$ 185.207,97 (cento e oitenta e cinco mil duzentos e sete reais e 
noventa e sete centavos).  
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como, Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei 
Complementar 147/2014. 
Número do Empenho: 561 
Parecer Jurídico: Nº 080/2020 
Fonte de Recurso: Contrato de Repasse – 1057936-95/874971/2018 
Data da Assinatura: 23 de março de 2020 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 MESES 
 
 

 
MARCOS ANTONIO CO STA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 51/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 53/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO	 (TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 52/2020)



		2020-04-01T07:38:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




